Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

Terentius Afer, Publius

Berlin, 1544

Actvs secvndi scena prima

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

A
poemata
malo, qu
AM, rug
BYRRH
cire, qui
tur. CH
ptime
sum. CH
am mili
e scire, f
bens,
DISCE
A.
ACTI

TERENTII.
ACTVS SECUNDI SCE-
NA PRIMA

HIC ponitur altera pars fabulæ,
Nam ut & plus turbarum sit. Et
ut pamphili ingenium bonum & ser-
uans promissi clarius perspici possit. Et
ne in Tragoediam exeat id quod fieret.
Si sine sponso relinqueretur Philome-
na, affinxit Poeta Carinum ad omnia
ineptum. Cum suo seruo sibi simill. Dis-
similimi interim utriq; Pamphilo &
Dauo, Porro quia Domini amant fin-
guntur serui cordaciores & prudēciores
Heris suis.

Exordium sparsum in multas In-
terrogationes ostendit Charinum non
plane credere seruo, Byrriae nuncianti
Pamphili nuptias cum Chremetis filia.

Byrria quid agis? Was sagst du?
Datur ne illa nuptum hodie wird
hent die.
(Illa per contemptum) siue amato-
N y rie cu

ANDRIAT

eum gemitu) Vertrawet worden,
Pamphilo.

Sic est, Ja doch.

Qui scis, Wie weistu es.

Maller n. falsam esse.

Apud forum, Multis Circumstancijs probat seruus verū esse quod dixit.
Audiui, Ich habe es mit meinen oren gehört.

Modo A tempore, Für einer haben stunde.

Apud forū, A loco, Am markte.

De Dauo, A persona, Qui intimus
est consilijs Pamphili, Dauus solt ja
darum b wissen.

Væ mihi misero, Ach vnd weh
mir.

Vt animus, Hæc sunt sumpta ex
natura affectuum, prudenter autem dixit
animus suum in spe atque timore adtentum
fuisse. Nā hī duo affectus qui semper
sunt simul erigunt & acuunt hominum
ingenia ut sim quo possunt ope
re incumbat in eas res cōsequēdas quas
cupiunt

TERENTII.

Cupiunt, ut sic sententia. Sicut antehac
adducebar in spem aliquam fore ut dus
cerem. Ita iam postquam excidi spe crucis
or & stupeo.

Vt, Gleich wie.

Animus, Mein hertz vñ gemüts
Fuit vñgattentus (acer) antehac,
Alwege bisher frolich vnd
wacker oder frisch gewesen ist.

In spe atque timore, Den ich hoffe
te vnd förgete doch.

Spero atque timeo, Ich hoffe vñ
förgte doch.

Nam quantum Promicit spes rans
sum negat timor.

Ita, Also.

Stuper (Lassus) Ist mir der mus
entpfallen.

Cura confectus, Vnd bin in eyo
tel jammer.

Postquam spes est adempta, Nun ich
niches mehr zuhoffen habe.

Aedepol

ANDRIA.

Aedepol obiurgatio est Confusio
comata Proverbiali figura qua vtimur
tra eos qui cupiunt impossibilia. Est
autem extremæ demociæ concupiscere
quod assequi nō possis. Est itaq; dehor-
ratio ab impossibili.